Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

EspecificaA§A£o

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Aposentadorias
Pensoes
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vice-Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Secretarios
Obrigacdes Patronais - INSS
Obrigag6es Patronais - FGTS
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Indenizagdes Restituicdes Trabalhistas
SUBTOTAL

TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Contratacéo por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores
Obrigacdes Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
SUBTOTAL

TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL
VALOR DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
60% DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCICIO

PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

Estado de Minas Gerais
Gastos com Pessoal

Periodo: 02/2008

No MAas

1.653,36
764,00
345.289,96
8.500,00
4.250,00
10.633,72
90.603,67
30.203,86
17.225,98
6.586,28
515.710,83
515.710,83

0,00
9.428,31
20.720,00
7.850,01
2.594,33
40.592,65
40.592,65
556.303,48
1.458.121,46
874.872,88
38,15%
2,78%
35,37%

No ExerccAcio

3.306,72
1.528,00
692.489,58
17.000,00
8.500,00
21.267,44
180.056,13
30.203,86
33.933,18
9.512,23
997.797,14
997.797,14

0,00
19.308,61
41.439,92

7.850,01
4.859,61
73.458,15
73.458,15
1.071.255,29
3.006.950,80
1.804.170,48
35,62%
2,44%
33,18%

Asltimos 12 Meses

21.405,18
9.873,00
4.342.162,21
102.153,67
51.000,00
107.570,25
1.115.491,75
284.226,43
192.984,93
9.512,23
6.236.379,65
6.236.379,65

1.758,35
111.962,66
269.359,92

90.182,52
24.015,98
497.279,43
497.279,43
6.733.659,08
15.484.027,07
0.290.416,24
43,48%
3,21%
40,27%

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

