Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais

Gastos com Pessoal

Período: 02/2008



Especificação	No MÃas	No ExerccÃcio	Últimos 12 Meses
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Aposentadorias	1.653,36	3.306,72	21.405,18
Pensões	764,00	1.528,00	9.873,00
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores	345.289,96	692.489,58	4.342.162,21
Vencimentos e Vantagens Fixas - Prefeito	8.500,00	17.000,00	102.153,67
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vice-Prefeito	4.250,00	8.500,00	51.000,00
Vencimentos e Vantagens Fixas - Secretários	10.633,72	21.267,44	107.570,25
Obrigações Patronais - INSS	90.603,67	180.056,13	1.115.491,75
Obrigações Patronais - FGTS	30.203,86	30.203,86	284.226,43
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	17.225,98	33.933,18	192.984,93
Indenizações Restituições Trabalhistas	6.586,28	9.512,23	9.512,23
SUBTOTAL	515.710,83	997.797,14	6.236.379,65
TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	515.710,83	997.797,14	6.236.379,65
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Contratação por Tempo Determinado	0,00	0,00	1.758,35
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores	9.428,31	19.308,61	111.962,66
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores	20.720,00	41.439,92	269.359,92
Obrigações Patronais	7.850,01	7.850,01	90.182,52
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	2.594,33	4.859,61	24.015,98
SUBTOTAL	40.592,65	73.458,15	497.279,43
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	40.592,65	73.458,15	497.279,43
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL	556.303,48	1.071.255,29	6.733.659,08
VALOR DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.458.121,46	3.006.950,80	15.484.027,07
60% DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	874.872,88	1.804.170,48	9.290.416,24
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCÍCIO	38,15%	35,62%	43,48%
PODER LEGISLATIVO	2,78%	2,44%	3,21%
PODER EXECUTIVO	35,37%	33,18%	40,27%